
1

D.D.S. 3521                                                   

 

               
Repubblica Italiana

                                                                                     

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO 3 PATRIMONIO 

IL DIRIGENTE GENERALE

   VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Trattato istitutivo della Comunità Europea;
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016  n. 50, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 24  della legge regionale 

17 maggio 2016  n.  8 e s.m.i.;
VISTO il  D.D.G. n. 3420  del 05/07/2018  registrato dalla Ragioneria Centrale per i Beni culturali ed I.S. 

in data 05/07/2018 con il n. 1635 con cui è stato disposto   l’impegno definitivo n. 01/18  sul 
capitolo 776097  della somma di   € 71.821,30   necessaria per la realizzazione dell’intervento 
n. 87 denominato  “Itinerari dei beni culturali  -  La Casina cinese nel Real parco borbonico  
della  favorita  di  Palermo” CUP  G79E12000740005  –  CIG  Z330648371  -   CARONTE 
SI_1_8723 -  SIOPE U.2.02.01.10.999;

CONSIDERATO che i lavori inerenti il servizio di che trattasi, in base al contratto n. 94/15, sono stati regolarmente 
conclusi in data 10/12/2015, e che per l’escussione del credito netto di € 48.083,04  il Tribunale 
ordinario di Palermo accogliendo l’istanza della Ditta Datanet s.r.l. con sede in Tremestieri Etneo 
(Ct), ha emesso in data 12/10/2016 il Decreto Ingiuntivo n. 4741, ed in seguito il T.A.R. Sicilia 
(Sezione Terza) ha emesso la sentenza n. 1088 del 17/05/2018 con la quale viene ordinato alla 
Regione Sicilia – Assessorato per i Beni culturali ed I.S. di dare esecuzione al succitato decreto  
ingiuntivo;

ACCERTATO che i documenti spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi alla legge, 
compresa quella di natura fiscale;

VISTE le seguenti fatture rilasciate dalla ditta Datanet s.r.l.  con sede in via Carnazza, 89 Tremestieri  
Etneo (Ct) Partita I.V.A. XXXXXXXXX:
 252/2015 del 15/10/2015  per l’importo lordo di € 15.546,38 di cui € 14.424,90 di imponibile  

ed  € 1.121,48 di I.V.A.;
 307/2015 del 29/12/2015  per l’importo lordo di € 36.274,88 di cui € 33.658,10 di imponibile  

ed  € 2.616,78 di I.V.A.;
VISTA la  dichiarazione  firmata  in  data  04/07/2018  dal  Sig.  Dimitri  de  Porzio  nella  qualità  legale 

rappresentante della ditta Datanet s.r.l.,  rilasciata ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 con 
l’indicazione   del  conto  corrente  cui  far  fluire  i  flussi  finanziari  derivanti  dall’appalto: 



2

XXXXXXXXXXXXXXXXXX;
VISTO il DURC on line in corso di validità;

RITENUTO di dovere liquidare alla ditta Datanet s.r.l.  l’importo di cui alle citate fatture nn.  252/15 e 307/15 
per complessivi  € 51.821,26,  mediante mandato collettivo con scissione dei pagamenti.
 L’importo imponibile di € 48.083,00  sarà versato  sul conto corrente dedicato indicato dalla  

ditta Datanet s.r.l.   XXXXXXXXXXXXXXXXXX – Banca Popolare Sant’Angelo di Catania;
 l’importo di € 3.738,26 quale IVA,  sarà versato sul conto corrente della Regione Siciliana 

IT34E02000804625000103623296.
VISTO il  D.D.G. n.  1859  del  19/04/2018  di  conferimento  delega  alle  firma  dei  provvedimenti  di 

liquidazione ai sensi dell’art. 57 del  D.Lgs. 118/2011, allo scrivente; 
VISTO il bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2018;

DECRETA

ARTICOLO 1) Per  quanto indicato in  premessa e  per  la  realizzazione dell’intervento n.  87 denominato 
“Itinerari  dei  beni  culturali  -  La  Casina  cinese  nel  Real  parco  borbonico  della  favorita  di  Palermo” 
CUP G79E12000740005 – CIG Z330648371 - SIOPE U.2.02.01.10.999, si dichiara che la somma complessiva 
di  €  51.821,26  dovuta  alla  ditta  Datanet  s.r.l.  con  sede  in  via  Carnazza,  89  Tremestieri  Etneo  (Ct)  
Partita I.V.A. XXXXXXXXX, è esigibile e liquidabile.

ARTICOLO 2) Al pagamento del suddetto credito di cui alle fatture n. 252 del 15/10/2015 e n. 307 del  
29/12/2015,   si  procederà  mediante mandato  collettivo  con  scissione  dei  pagamenti di  complessivi 
€  51.821,26  di  cui   €  48.083,00  da  versare   sul  conto  corrente  dedicato  indicato  dalla  ditta  Datanet  s.r.l.  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – Banca Popolare Sant’Angelo di Catania,  ed € 3.738,26 da versare sul 
conto corrente della Regione Siciliana IT34E02000804625000103623296 a titolo di IVA.
 

Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale dell'Amministrazione ai sensi del  
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9  (che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12  
agosto 2014  n. 21) e sarà trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Assessorato per i Beni Culturali e della Identità  
Siciliana per il visto di competenza.

Palermo lì 10.7.2018

                        
F.to    Il Dirigente del Servizio       

  Rosaria Gallotta           
                                                                                        


	DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
	IL DIRIGENTE GENERALE


